[image: image1.jpg]

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

 ________ № _________

г. Киров.

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по географии
23 сентября 2016 года в соответствии с приказом начальника департамента образования администрации города Кирова от 02.09.2016  №  7-502 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по географии.
В Олимпиаде по географии приняли участие 3041 учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений города Кирова.
11 октября 2016 года состоялось заседание оргкомитета по проведению школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году, рассмотревшего отчеты общеобразовательных учреждений города Кирова и председателя муниципальной предметно-методической комиссии о проведении школьного этапа Олимпиады по географии.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по географии, согласно отчетам, предоставленным общеобразовательными учреждениями города Кирова. Приложение 1.

2. В соответствии с п.46 Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников установить количество баллов,  необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады по географии в 2016 году. Приложение 2.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку на муниципальный этап Олимпиады по географии 13 ноября 2016 года согласно приложенным спискам:

- победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады по географии 2015 года. Приложение 3;

- участников школьного этапа Олимпиады по географии, набравших необходимое количество баллов. Приложение 4.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации города Кирова В.Ю. Жуйкову.

Начальник департамента образования

администрации города Кирова

                                                   А.Л. Петрицкий
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант департамента  образования                                                         О.В. Соловьёва

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника департамента образования                                     В.Ю. Жуйкова

Приложение 1
Утверждено приказом начальника
департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

	5 классы
	6 классы
	7 классы
	8 классы
	9 классы
	10 классы
	11 классы

	Общее количество участников школьного этапа Олимпиады по географии языку в 2016 году
	302
	541
	637
	667
	460
	261
	173

	Количество участников, набравших необходимое количество баллов
	-
	-
	59
	36
	38
	37
	20

Приложение 2

Утверждено приказом начальника
департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________
Проходные баллы на муниципальный этап по географии.
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	39,5 баллов
	43 балла
	29,5 балла
	33 балла
	33 балла

Приложение 3

Утверждено приказом начальника
департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

Список победителей и призёров муниципального этапа
Олимпиады по географии

2015 года

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	ОУ

	1
	Албина
	Александр
	Владиславович
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	2
	Блинова
	Вера
	Сергеевна
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	3
	Буркова
	Ангелина
	Алексеевна
	8
	МБОУ ВПГ

	4
	Бутко
	Анна
	Дмитриевна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	5
	Динер
	Иван
	Андреевич
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	6
	Емелева
	Анна
	Сергеевна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	7
	Зуев
	Ярослав
	Антонович
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	8
	Клюкин
	Ярослав
	Дмитриевич
	8
	КОГОАУ КФМЛ

	9
	Комарова
	Ирина
	Алексеевна
	8
	МОУ СОШ №20

	10
	Котельников
	Станислав
	Сергеевич
	8
	МОАУ Лицей №21

	11
	Коханов
	Вячеслав
	Константинович
	8
	МОАУ Лицей №21

	12
	Кривошеина
	Мария
	Игоревна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	13
	Курилов
	Михаил
	Сергеевич
	8
	КОГОАУ КФМЛ

	14
	Лянгузова
	Анна
	Алексеевна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	15
	Марамзин
	Данил
	Юрьевич
	8
	МБОУ СОШ №57

	16
	Микрюков
	Всеволод
	Вадимович
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	17
	Огородова
	Анна
	Сергеевна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	18
	Попыванов
	Михаил
	Сергеевич
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	19
	Ревин
	Никита
	Александрович
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	20
	Салтанов
	Алексей
	Павлович
	8
	МОАУ Лицей №21

	21
	Сапожникова
	Анна
	Александровна
	8
	МБОУ ВПГ

	22
	Саттарова
	Вита
	Викторовна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	23
	Степанов
	Роман
	Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	24
	Шишкина
	Дарья
	Алексеевна
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	25
	Вербицкая
	Анастасия
	Андреевна
	9
	МОАУ-СОШ с УИОП №37

	26
	Жданова
	Ангелина
	Павловна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	27
	Жукова
	Ольга
	Алесандровна
	9
	МОУ СОШ №27

	28
	Журавлев
	Павел
	Дмитриевич
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	29
	Княжев
	Владислав
	Юрьевич
	9
	МБОУ СОШ №56

	30
	Коковина
	Дарья
	Дмитриевна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	31
	Коротышева
	Мария
	Олеговна
	9
	МОАУ-СОШ с УИОП №37

	32
	Кутявин
	Денис
	Максимович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	33
	Маренин
	Евгений
	Владимирович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	34
	Махнёва
	Юлия
	Игоревна
	9
	КОГОАУ КЭПЛ

	35
	Мусихина
	Наталья
	Андреевна
	9
	МОАУ-СОШ с УИОП №37

	36
	Носкова
	Елизавета
	Олеговна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	37
	Носова
	Александра
	Ильинична
	9
	КОГОАУ КЭПЛ

	38
	Решетнева
	Полина
	Дмитриевна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	39
	Ризаев
	Эльдар
	Ильич
	9
	МБОУ СОШ №55

	40
	Русинов
	Юрий
	Владимирович
	9
	КОГОАУ КФМЛ

	41
	Салтыков
	Павел
	Константинович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	42
	Семенова
	Мария
	Александровна
	9
	КОГОАУ КФМЛ

	43
	Тунгусова
	Анастасия
	Михайловна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	44
	Бородина
	Анна
	Васильевна
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №47

	45
	Бузиков
	Сергей
	Русланович
	10
	МБОУ Гимназия №46

	46
	Веретенников
	Тимофей
	Дмитриевич
	10
	КОГОАУ ВГГ

	47
	Гребёнкина
	Елизавета
	Алексеевна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	48
	Деветьяров
	Рустам
	Ренатович
	10
	МБОУ СОШ №18

	49
	Жолобова
	Наталья
	Евгеньевна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	50
	Игошина
	Екатерина
	Евгеньевна
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	51
	Кощеев
	Илья
	Алексеевич
	10
	МОАУ ЛИнТех №28

	52
	Кудрявцева
	Мария
	Владимировна
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	53
	Леонтьев
	Алексей
	Вячеславович
	10
	КОГОАУ ВГГ

	54
	Макаров
	Олег
	Алексеевич
	10
	МБОУ ВПГ

	55
	Мохова
	Елизавета
	Андреевна
	10
	МБОУ СОШ №14

	56
	Рыков
	Александр
	Сергеевич
	10
	МБОУ ВПГ

	57
	Рычков
	Павел
	Владимирович
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	58
	Санников
	Илья
	Игоревич
	10
	КОГОАУ КФМЛ

	59
	Свиридюк
	Егор
	Константинович
	10
	КОГОАУ КФМЛ

	60
	Смердов
	Кирилл
	Анатольевич
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	61
	Стародубцев
	Дмитрий
	Олегович
	10
	КОГОАУ КФМЛ

	62
	Фурманова
	Алина
	Александровна
	10
	МБОУ ЛГ

	63
	Харин
	Владимир
	Александрович
	10
	МОАУ СОШ с УИОП №10

	64
	Шатунов
	Иван
	Владимирович
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	65
	Вепрёв
	Альберт
	Андреевич
	11
	КОГОАУ ЛЕН

	66
	Калинин
	Николай
	Анатольевич
	11
	МБОУ СОШ №40

	67
	Кузнецов
	Александр
	Дмитриевич
	11
	КОГОАУ КФМЛ

	68
	Матвеева
	Мария
	Михайловна
	11
	КОГОАУ ЛЕН

	69
	Мелешкин
	Артем
	Евгеньевич
	11
	КОГОАУ КЭПЛ

	70
	Порошина
	Тамара
	Юрьевна
	11
	КОГОАУ КФМЛ

	71
	Ракова
	Арина
	Ивановна
	11
	КОГОАУ ЛЕН

	72
	Рафаевич
	Илья
	Григорьевич
	11
	МОАУ ЛИнТех №28

	73
	Тебенькова
	Марина
	Сергеевна
	11
	КОГОАУ КФМЛ

	74
	Шалагинова
	Мария
	Александровна
	11
	КОГОАУ КЭПЛ

	75
	Широких
	Антон
	Владимирович
	11
	МОАУ Лицей №21

	76
	Широкова
	Полина
	Андреевна
	11
	КОГОАУ ЛЕН

Приложение 4

Утверждено приказом начальника
департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

Список участников школьного этапа
Олимпиады по географии, допущенных к участию

в муниципальном этапе

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	ОУ

	1
	Андреева
	Валерия
	Вячеславовна
	7
	МБОУ СОШ №53

	2
	Бадьин
	Игорь
	Романович
	7
	МБОУ СОШ №5

	3
	Беляева
	Дарья
	Андреевна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	4
	Боговаров
	Дмитрий
	Андреевич
	7
	МБОУ СОШ № 9

	5
	Борисова
	Дарья
	Романовна
	7
	МБОУ СОШ №16

	6
	Вожегова
	Алина
	Олеговна
	7
	МБОУ СОШ №16

	7
	Годорожа
	Павел
	Александрович
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	8
	Грязева
	Ксения
	Дмитриевна
	7
	МОАУ Лицей №21

	9
	Демина
	Мария
	Викторовна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	10
	Дербенева
	Елизавета
	Павловна
	7
	МБОУ СОШ №16

	11
	Домнина
	Татьяна
	Петровна
	7
	МБОУ СОШ №5

	12
	Драничникова
	Маргарита
	Сергеевна
	7
	МБОУ ЛГ

	13
	Дружков
	Сергей
	Александрович
	7
	КФМЛ

	14
	Дрягин
	Максим
	Алексеевич
	7
	КФМЛ

	15
	Елькин
	Семен
	Юрьевич
	7
	МБОУ СОШ №74

	16
	Заболотских
	Ангелина
	Андреевна
	7
	МБОУ СОШ №16

	17
	Захваткина
	Анна
	Владимировна
	7
	МБОУ СОШ №16

	18
	Кайсин
	 Игорь
	Сергеевич
	7
	КФМЛ

	19
	Караваева
	Алена
	Игоревна
	7
	МБОУ ВПГ

	20
	Козвонин
	Денис
	Валерьевич
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	21
	Колчанова
	Анастасия
	Владиславовна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	22
	Коромыслова
	Арина
	Николаевна
	7
	МБОУ ВПГ

	23
	Костицина
	Виолетта
	Александровна
	7
	МБОУ СОШ №5

	24
	Краев
	Никита
	Андреевич
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	25
	Кудрявцева
	Елизавета
	Геннадьевна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	26
	Кудрявцева
	Елизавета
	Владимировна
	7
	МБОУ СОШ №53

	27
	Кулалаева
	Мария
	Игоревна
	7
	МБОУ СОШ №53

	28
	Кушков
	Андрей
	Алексеевич
	7
	МБОУ СОШ с УИОП № 48

	29
	Кушкова
	Елизавета
	Олеговна
	7
	МБОУ СОШ №16

	30
	Левчук
	Мария
	Александровна
	7
	КОГОАУ КЭПЛ

	31
	Медведева
	Анастасия
	Алексеевна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	32
	Михеева
	Наталья
	Владимировна
	7
	МБОУ СОШ №16

	33
	Овсянников
	Дмитрий
	Сергеевич
	7
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	34
	Оганова
	Ольга
	Владимировна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	35
	Петухова
	Елизавета
	Ильинична
	7
	КФМЛ

	36
	Плехова
	Валерия
	Александровна
	7
	МОАУ Лицей №21

	37
	Подыниглазов
	Вадим
	Денисович
	7
	МБОУ Гимназия №46

	38
	Разницына
	Алина
	Владимировна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	39
	Рассанов
	Александр
	Андреевич
	7
	МБОУ ВПГ

	40
	Рыбакова
	Алина
	Олеговна
	7
	МБОУ СОШ №16

	41
	Рылов
	Александр
	Дмитриевич
	7
	КФМЛ

	42
	Рябинина
	Ассоль
	Игоревна
	7
	КФМЛ

	43
	Санников
	Григорий
	Павлович
	7
	КОГОАУ КЭПЛ

	44
	Свирин
	Анатолий
	Вячеславович
	7
	МБОУ Гимназия №46

	45
	Сикорская
	Ева
	Игоревна
	7
	МБОУ СОШ №16

	46
	Синицына
	Виктория
	Алексеевна
	7
	МБОУ СОШ №53

	47
	Соловьёв
	Александр
	Антонович
	7
	МБОУ Гимназия №46

	48
	Софронов
	Дмитрий
	Андреевич
	7
	МБОУ СОШ №62

	49
	Ступин
	Денис
	Максимович
	7
	МБОУ СОШ № 9

	50
	Суслов
	Павел
	Александрович
	7
	МБОУ СОШ №74

	51
	Тарасова
	Полина
	Сергеевна
	7
	МБОУ СОШ №53

	52
	Тоцкая
	Анна
	Сергеевна
	7
	МБОУ СОШ №16

	53
	Трейден
	Полина
	Витальевна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	54
	Тюфякова
	Полина
	Евгеньевна
	7
	МОАУ Лицей №21

	55
	Уськов
	Артем
	Константинович
	7
	Петербургский лицей

	56
	Целоусов
	Михаил
	Владимирович
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	57
	Чулков
	Алексей
	Александрович
	7
	МБОУ СОШ №56

	58
	Щелокаева
	Вера
	Сергеевна
	7
	КОГОАУ ЛЕН

	59
	Юркина
	Ксения
	Вальерьевна
	7
	КФМЛ

	60
	 Зыков
	Кирилл
	Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ №5

	61
	Бажанов
	Максим
	Андреевич
	8
	Петербургский лицей

	62
	Бастрыгина
	Екатерина
	Дмитриевна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	63
	Бердников
	Павел
	Константинович
	8
	КОГАУ КФМЛ

	64
	Бессонов
	Владимир
	Александрович
	8
	МБОУ ВПГ

	65
	Бугай
	Иван
	Александрович
	8
	МБОУ ВПГ

	66
	Буркова
	Ангелина
	Алексеевна
	8
	МБОУ ВПГ

	67
	Вепрева
	Юлия
	Алексеевна
	8
	МБОУ СОШ №74

	68
	Винокуров
	Дмитрий
	Сергеевич
	8
	МБОУ ООШ №19

	69
	Вылегжанина
	Софья
	Алексеевна
	8
	МБОУ ВПГ

	70
	Двинин
	Андрей
	Анатольевич
	8
	Петербургский лицей

	71
	Дудина
	Алена
	Дмитриевна
	8
	МБОУ ВПГ

	72
	Зайцев
	Роман
	Викторович
	8
	МБОУ СОШ с УИОП № 48

	73
	Казаков
	Алексей

	8
	МБОУ ВПГ

	74
	Киселева
	Наталья
	Алексеевна
	8
	МБОУ СОШ №74

	75
	Клестов
	Владислав
	Павлович
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	76
	Коробейникова
	Диана
	Валерьевна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	77
	Королева
	Василисса
	Руслановна
	8
	МБОУ ВПГ

	78
	Котельников
	Станислав
	Сергеевич
	8
	МОАУ Лицей №21

	79
	Кривошеина
	Мария
	Игоревна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	80
	Курилов
	Михаил
	Сергеевич
	8
	КОГАУ КФМЛ

	81
	Ложкин
	Даниил
	Станиславович
	8
	МБОУ СОШ №60

	82
	Лянгузова
	Анна
	Алексеевна
	8
	КОГОАУ ЛЕН

	83
	Макарова
	Анастасия
	Александровна
	8
	МБОУ СОШ №5

	84
	Мосин
	Илья
	Дмитриевич
	8
	МОАУ СОШ №8

	85
	Пантелеев
	Максим
	Алексеевич
	8
	МБОУ СОШ №5

	86
	Пушкарев
	Данил
	Вячеславович
	8
	МБОУ СОШ №74

	87
	Раков
	Никита
	Сергеевич
	8
	МБОУ Гимназия №46

	88
	Степанов
	Роман
	Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	89
	Филимонов
	Сергей
	Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ №5

	90
	Хлопов
	Иван
	Андреевич
	8
	МБОУ ВПГ

	91
	Холырева
	Дарья
	Романовна
	8
	МБОУ СОШ №74

	92
	Хохрина
	Кристина
	Николаевна
	8
	МБОУ ЛГ

	93
	Шаповаленко
	Андрей
	Сергевич
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	94
	Шлопов
	Александр
	Николаевич
	8
	Петербургский лицей

	95
	Юшкова
	Виктория
	Владимировна
	8
	МБОУ ВПГ

	96
	Анненков
	Максим
	Михайлович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	97
	Бакина
	Алина
	Александровна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	98
	Беляев
	Александр
	Владимирович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	99
	Береснев
	Лев
	Александрович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	100
	Булычева
	Анастасия
	Дмитриевна
	9
	МБОУ СОШ №70

	101
	Гирев
	Алексей
	Александрович
	9
	МБОУ СОШ №16

	102
	Дементьев
	Андрей
	Александрович
	9
	Петербургский лицей

	103
	Дубовцева
	Ирина
	Владимировна
	9
	МБОУ СОШ №16

	104
	Жукова
	Ольга
	Александровна
	9
	МБОУ средняя школа №27

	105
	Журавлёв
	Павел
	Дмитриевич
	9
	КОГОАУ КЭПЛ

	106
	Княжев
	Владислав
	Юрьевич
	9
	МБОУ СОШ №56

	107
	Коковина
	Дарья
	Дмитриевна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	108
	Королёва
	Татьяна
	Александровна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	109
	Коротышева
	Мария
	Олеговна
	9
	МОАУ СОШ №37

	110
	Косарев
	Глеб
	Викторович
	9
	МБОУ СОШ №31

	111
	Кохан
	Екатерина
	Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	112
	Кузнецов
	Даниил
	Викторович
	9
	МБОУ СОШ С УИОП № 47

	113
	Кутявин
	Денис
	Максимович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	114
	Мамаева
	Анастасия
	Эдуардовна
	9
	МБОУ СОШ №60

	115
	Метелева
	Наталья
	Андреевна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №52

	116
	Мошкин
	 Пётр
	Иванович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	117
	Нестеров
	Юрий
	Дмитриевич
	9
	Петербургский лицей

	118
	Огородников
	Святослав
	Алексеевич
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	119
	Пантелеев
	Артём
	Сергеевич
	9
	МБОУ СОШ №31

	120
	Плотникова
	Виктория
	Юрьевна
	9
	МБОУ Гимназия №46

	121
	Подковырина
	Алена
	Дмитриевна
	9
	МБОУ средняя школа №27

	122
	Решетнёва
	Полина
	Дмитриевна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	123
	Родыгина
	Дарья
	Романовна
	9
	МБОУ ВПГ

	124
	Родыгина
	Эллина
	Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	125
	Салтыков
	Павел
	Константинович
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	126
	Сергеев
	Евгений
	Юрьевич
	9
	МБОУ СОШ №16

	127
	Стародворская
	Екатерина
	Александровна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	128
	Тунгусова
	Анастасия
	Михайловна
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	129
	Усатова
	Анастасия
	Антоновна
	9
	МБОУ СОШ №16

	130
	Устюжанин
	Иван
	Андреевич
	9
	МБОУ СОШ с УИОП № 48

	131
	Эдуардо
	Кристиан
	Энри
	9
	КОГОАУ ЛЕН

	132
	Яковлев
	Антон
	Алексеевич
	9
	МБОУ СОШ №31

	133
	Агалаков
	Кирилл
	Олегович
	10
	КОГАУ КФМЛ

	134
	Багаева
	Александра
	Александровна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	135
	Бармина
	Полина
	Александровна
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	136
	Воженникова
	Кристина
	Сергеевна
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	137
	Гребенкина
	Елизавета
	Алексеевна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	138
	Гусева
	Ирина
	Игоревна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	139
	диканчуков
	данил
	вячеславович
	10
	МБОУ СОШ № 57

	140
	Ермакова
	Екатерина
	Александровна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	141
	иванцов
	евгений
	сергеевич
	10
	МБОУ СОШ № 57

	142
	Колегова
	Екатерина
	Андреевна
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №51

	143
	Кощеев
	Илья
	Алексеевич
	10
	МОАУ ЛИнТех №28

	144
	Краев
	Дмитрий
	Алексеевич
	10
	МБОУ СОШ № 59

	145
	Лазарев
	Никита
	Сергеевич
	10
	МБОУ СОШ № 59

	146
	Макаров
	Олег
	Алексеевич
	10
	МБОУ ВПГ

	147
	Мохов
	Иван
	Александрович
	10
	МБОУ СОШ №30

	148
	Мохова
	Елизавета
	Андреевна
	10
	МБОУ СОШ №14

	149
	Мясников
	Александр
	Вячеславович
	10
	МБОУ СОШ №16

	150
	Наумов
	Сергей
	Романович
	10
	КОГОАУ ВТЛ

	151
	Никулина
	Дарья
	Владимировна
	10
	КОГОАУ ВГГ

	152
	Новоселов
	Михаил
	Вячеславович
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	153
	Пантилеев
	Марк
	Александрович
	10
	МБОУ СОШ № 40

	154
	Русин
	Диана
	Ивановна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	155
	Рыков
	Алекасандр
	Сергеевич
	10
	МБОУ ВПГ

	156
	Санников
	Илья
	Игоревич
	10
	КОГАУ КФМЛ

	157
	Сапожникова
	Виктория
	Алексеевна
	10
	МБОУ СОШ №16

	158
	Свиридюк
	Егор
	Константинович
	10
	КОГАУ КФМЛ

	159
	Северюхин
	Максим
	Олегович
	10
	МБОУ ВПГ

	160
	Соловьев
	Богдан
	Борисович
	10
	МОАУ Гимназия Грина

	161
	Софронова
	Валерия
	Андреевна
	10
	МБОУ СОШ №62

	162
	Стародубцев
	Дмитрий
	Олегович
	10
	КОГАУ КФМЛ

	163
	Харин
	Владимир
	Александрович
	10
	МОАУ СОШ с УИОП № 10

	164
	Чуркин
	Егор
	Сергеевич
	10
	Петербургский лицей

	165
	Шатунов
	Иван
	Владимирович
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	166
	Шипицын
	Станислав
	Павлович
	10
	МБОУ ВПГ

	167
	Шпорто
	Андрей
	Григорьевич
	10
	Петербургский лицей

	168
	Юдников
	Максим
	Олегович
	10
	МОАУ Гимназия Грина

	169
	Юрьева
	Мария
	Олеговна
	10
	КОГОАУ ЛЕН

	170
	Афанасов
	Артём
	Константинович
	11
	МОАУ Гимназия Грина

	171
	Бакарев
	Данил
	Сергеевич
	11
	МБОУ ХТЛ

	172
	Гришкина
	Дарья
	Александровна
	11
	МБОУ СОШ №16

	173
	Доронин
	Владислав
	Юрьевич
	11
	КОГОАУ ВТЛ

	174
	Зонов
	Виталий
	Валерьевич
	11
	МБОУ СОШ №74

	175
	Зыкова
	Анстасия
	Олеговна
	11
	МБОУ СОШ С УИОП № 47

	176
	Калинин
	Николай
	Анатольевич
	11
	КОГОАУ ВТЛ

	177
	Кибардина
	Ульяна
	Ивановна
	11
	МБОУ СОШ №53

	178
	Максем
	Василий
	Александрович
	11
	МОАУ СОШ №37

	179
	Овчинникова
	Вероника
	Олеговна
	11
	МОАУ СОШ с УИОП № 10

	180
	Петрашов
	Иван
	Васильевич
	11
	МБОУ ВПГ

	181
	Плюснин
	Григорий
	Александрович
	11
	МБОУ СОШ №16

	182
	Порошин
	Максим
	Игоревич
	11
	МБОУ СОШ № 59

	183
	Романова
	Людмила
	Анатольевна
	11
	МОАУ ЛИнТех №28

	184
	Столбова
	Вероника
	Романовна
	11
	МБОУ СОШ С УИОП № 47

	185
	Сырчин
	Андрей
	Вячеславович
	11
	МБОУ СОШ с УИОП № 48

	186
	Филимонова
	Дарья
	Андеевна
	11
	МОАУ СОШ №37

	187
	Хирева
	Анастасия
	Ивановна
	11
	МБОУ СОШ №16

	188
	Шалагинова
	Юлия
	Николаевна
	11
	МБОУ СОШ №70

	189
	Широких
	Антон
	Владимирович
	11
	МОАУ Лицей №21